
Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

  KKrroonniikkaa  

  zzwwiiąązzkkoowwaa  
 20 kwietnia 2010 

 

NIESŁOWNY JAK PREMIER (WALDEMAR PAWLAK) 
 

5 lutego 2010 r. W „Kronice związkowej” opisaliśmy 

kuriozalne polecenie wicepremiera Waldemara Pawlaka w 

sprawie sprawdzenia kwot wydatkowanych przez spółki 

Skarbu Państwa na związki zawodowe.  

Sprawa ta miała z inicjatywy przewodniczącego OPZZ 

Jana Guza swój dalszy bieg i wicepremier, przewodniczący 

Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych Wal-

demar Pawlak złoŜył w tej sprawie konkretne obietnice. 

Niestety na tym się skończyło. 

W związku z tym przewodniczący OPZZ Jan Guz zwró-

cił się 14 kwietnia 2010 r. do Waldemara Pawlaka o wyja-

śnienia – dlaczego prośba Lewiatana jest spełniana natych-

miast, a związków zawodowych odsyłana ad acta? 

PoniŜej pismo Jana Guza do Waldemara Pawlaka: 

 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
 

Dialog społeczny opiera się na zasadach poszanowania 

partnerów społecznych i ich równego traktowania. 

W pismach z dnia 9 i 11 lutego br. wnosiłem do Pana 

Przewodniczącego – na postawie Pańskiej deklaracji woli 

pomocy, wygłoszonej na posiedzeniu Prezydium Trójstron-

nej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych w dniu 5 

lutego br. – o przedstawienie partnerom społecznym – re-

prezentatywnym organizacjom pracodawców oraz związ-

kom zawodowym – informacji na temat wysokości kosztów 

funkcjonowania zarządów i rad nadzorczych spółek z udzia-

łem Skarbu Państwa oraz wysokości kwoty składek wpłaco-

nych przez spółki z udziałem Skarbu Państwa na rzecz or-

ganizacji pracodawców w okresie ostatnich trzech lat. Nie-

stety, do dnia dzisiejszego, choć od wniosku minęły juŜ 

ponad dwa miesiące, stosownych informacji partnerzy spo-

łeczni nie otrzymali. 

Przytoczone na wstępie dwie fundamentalne zasady dia-

logu społecznego odnoszą się do następującej sytuacji. Na 

wniosek Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych 

Lewiatan zwrócił się Pan w dniu 18 stycznia br. do Ministra 

Skarbu Państwa o przygotowanie informacji na temat kosz-

tów rocznych funkcjonowania związków zawodowych w 

spółkach z udziałem Skarbu Państwa. Stosowne informacje, 

uzyskane przez MSP od spółek w trybie 24-godzinnym, 

zostały podane do publicznej wiadomości w dniu 18 lutego 

br. (komunikat Polskiej Agencji Prasowej). U podstaw 

wniosku PKPP Lewiatan leŜała podobno wola wykazania, 

Ŝe nieprawdziwe są funkcjonujące w publicznym obiegu 

opinie o wysokich kosztach dla „zwykłego podatnika” funk-

cjonowania związków zawodowych. Idąc w sukurs takiej 

intencji, polskie związki zawodowe pragną wykazać analo-

giczną nieprawdę względem organizacji pracodawców. 

Niestety, jak dotychczas, Pan Przewodniczący nie dał tej 

moŜliwości. 

Licząc na Pańską deklarowaną pomoc, przypominam o 

złoŜonych przed dwoma miesiącami wnioskach i oczekuję 

udzielenia odpowiedzi w trybie pilnym. 

________________________________________________ 
 

PREZYDIUM OPZZ 
 

15 kwietnia 2010 r. odbyło się posiedzenie Prezydium 

OPZZ. W posiedzeniu uczestniczyli ponadto zaproszeni na 

to posiedzenie rekomendowani w drodze wyboru nowo 

wybrani przewodniczący rad wojewódzkich OPZZ na 

kadencję 2010-2014.  
 

 
 

Zebrani minutą ciszy uczcili pamięć 96 ofiar katastrofy 

lotniczej w Smoleńsku, w której zginęli m.in. Prezydent RP 

Lech Kaczyński, jego Ŝona Maria Kaczyńska, posłowie 

Klubu Poselskiego Lewica: wicemarszałek Sejmu Jerzy 

Szmajdziński, Jolanta Szymanek-Deresz i Izabela Jaruga-

Nowacka.  

Prezydium OPZZ na wniosek przewodniczącego OPZZ 

powołało na funkcje przewodniczących rad wojewódzkich 

na nową kadencję:  

• Andrzeja Otrębę na funkcję przewodniczącego Rady 

OPZZ województwa dolnośląskiego, 

• Haralda Matuszewskiego na funkcję przewodniczącego 

Rady OPZZ województwa kujawsko-pomorskiego, 

• Wiesławę Janczak na funkcję przewodniczącego Rady 

OPZZ województwa lubelskiego 

• Krzysztofę Nalewę na funkcję przewodniczącego Rady 

OPZZ województwa lubuskiego, 

• Magdalenę Michalską na funkcję przewodniczącego 

Rady OPZZ województwa łódzkiego,\ 

• Józefa Króla na funkcję przewodniczącego Rady OPZZ 

województwa małopolskiego, 
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• Jerzego Wiśniewskiego na funkcję przewodniczącego 

Rady OPZZ województwa mazowieckiego, 

• Józefa Piechotę na funkcję przewodniczącego Rady 

OPZZ województwa opolskiego, 

• Jana SierŜęgę na funkcję przewodniczącego Rady OPZZ 

województwa podkarpackiego, 

• Antoniego Poźniaka na funkcję przewodniczącego Rady 

OPZZ województwa podlaskiego, 

• Kazimierza Schreibera na funkcję przewodniczącego 

Rady OPZZ województwa pomorskiego, 

• Henryka Moskwę na funkcję przewodniczącego Rady 

OPZZ województwa śląskiego, 

• ElŜbietę Drogosz na funkcję przewodniczącego Rady 

OPZZ województwa świętokrzyskiego, 

• Stanisława Kowalczyka na funkcję przewodniczącego 

Rady OPZZ województwa warmińsko-mazurskiego, 

• Bolesława Stanikowskiego na funkcję przewodniczącego 

Rady OPZZ województwa wielkopolskiego, 

• Gerharda Kuligowskiego na funkcję przewodniczącego 

Rady OPZZ województwa zachodniopomorskiego. 

Akty powołania wręczył przewodniczący OPZZ Jan 

Guz. W dalszej części posiedzenia omówiono i przyjęto 

projekty: uchwał Rady OPZZ w sprawie przyjęcia sprawoz-

dania z realizacji planu przychodów i preliminarza wydat-

ków na działalność statutową OPZZ za rok 2009 oraz 

uchwały Prezydium OPZZ w sprawie zatwierdzenia spra-

wozdania finansowego OPZZ za rok 2009. Prezydium 

OPZZ podjęło uchwały o przyjęciu do OPZZ trzech ogólno-

krajowych organizacji związkowych: do branŜy „Górnictwo, 

Przemysł Chemiczny i Energetyka” Federację Związków 

Zawodowych Górników Jastrzębskiej Spółki Węglowej 

S.A., do branŜy „Transport” Związek Zawodowy Personelu 

Pokładowego i Związek Zawodowy Inspektorów Transportu 

Drogowego.  

Prezydium przyjęło takŜe w Apel sprawie Obchodów 

Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Zawo-

dowych (był opublikowany w „Kronice” nr 52/2010). 

________________________________________________ 
 

PO TRAGEDII W SMOLEŃSKU 
LISTY KONDOLENCYJNE 

13 kwietnia 2010 r., w związku z tragiczną śmiercią, w 

wypadku lotniczym pod Smoleńskiem, 18 posłów i senato-

rów, przewodniczący OPZZ Jan Guz skierował listy kondo-

lencyjne do władz PiS, PO, PSL i Klubu Parlamentarnego 

Lewicy. 

KWIATY OD OPZZ PRZED SIEDZIBAMI PSL I SLD 

 
13 kwietnia 2010 r. członkowie kierownictwa OPZZ zło-

Ŝyli kwiaty przed siedzibami PSL i SLD, gdzie spontanicz-

nie powstały miejsca pamięci posłów tych partii, którzy 

zginęli w tragicznej katastrofie pod Smoleńskiem. 

WARTY HONOROWE W PAŁACU PREZYDENCKIM 

15 kwietnia 2010 r. przewodniczący OPZZ Jan Guz, 

pełnił wartę honorową przy trumnach Pary Prezydenckiej 

razem z innymi członkami Prezydium Trójstronnej Komisji 

ds. Społeczno-Gospodarczych i Narodowej Rady Rozwoju 

przy Prezydencie RP. 

16 kwietnia 2010 r. w godzinach popołudniowych w Pa-

łacu Prezydenckim wartę honorową przy trumnach Pary 

Prezydenckiej pełnili związkowcy OPZZ: Jan Guz, Wiesła-

wa Taranowska, Andrzej Radzikowski, Anna Bujnowska, 

Roman Byczek, Wacław Czerkawski, Tadeusz Gawin, Ja-

nusz Gołąb, Renata Górna, Jerzy Grabala, Bogdan Grzy-

bowski, Zbigniew Janowski, Bogdan Karpiński, Eugeniusz 

Krawiec, Zofia Krawiec, Wiesław KrzyŜanowski, Sławomir 

Łukasiewicz, Mirosław Rapiej, Edward Staszczak, Robert 

Zieliński.  
 

 
 

Delegacja dokonała wpisu do Księgi Kondolencyjnej. 

„Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

łącząc się w ogromnym bólu i smutku z Polakami pragnie 

złoŜyć wyrazy głębokiego współczucia rodzinom wszystkich 

ofiar tragedii. Związki zawodowe zapamiętają tych, którzy 

byli szczególnie wraŜliwi na problemy świata pracy. OPZZ 

miało zaszczyt i przyjemność współpracować z ofiarami 

katastrofy pod Smoleńskiem i stoi na straŜy przekonania, Ŝe 

ich Ŝycie było wierną słuŜbą Polsce. Śmierć odsłania war-

tość naszych przyjaciół, których nie doceniliśmy, a ich odej-

ście zawsze jest przedwczesne. Na zawsze pozostaną w na-

szej pamięci.” 

POGRZEB JOLANTY SZYMANEK-DERESZ 

 

19 kwietnia 2010 r. delegacja związkowców uczestni-

czyła w ostatniej drodze posłanki Jolanty Szymanek-Deresz. 

Delegacje związkowców uczestniczyły w ceremonii po-

grzebowej, związkowcy pełnili warty honorowe w przy  

trumnie tragicznie zmarłej posłanki. 
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